
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Villanueva del Rey

Núm. 2.738/2023

Con fecha 22 de junio de 2023, se ha dictado Resolución de Al-

caldía núm. 192, que copiado literalmente dice así:

“ EXP. GEX 1107/2023

DECRETO

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 21, 23 y 126

de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régi-

men Local y 41.3 y 52 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de no-

viembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización,

Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

Por el presente HE RESUELTO:

PRIMERO. Nombrar miembros de la Junta de Gobierno Local a

los/as siguientes Concejales/as: Don Juan Carlos Gómez Martín,

doña Lidia Orosia Peñas Sánchez y don José Antonio Algaba Me-

llado.

SEGUNDO. Que corresponderá a la Junta de Gobierno Local:

-La asistencia al Alcalde en el ejercicio de sus atribuciones.

-Las atribuciones de Alcaldía que por la presente Resolución

quedan delegadas:

1. Aprobación de padrones de los diferentes tributos municipa-

les.

2. Aprobación de los instrumentos de planeamiento de desarro-

llo del planeamiento general no expresamente atribuidos al Pleno,

así como la de los instrumentos de gestión urbanística y de los

proyectos de urbanización.

3. Resolución de expedientes de concesión de licencias urba-

nísticas.

4. Resolución de expedientes de concesión de licencias de acti-

vidades.

5. Adquisición de bienes y derechos y la enajenación del patri-

monio cuando su valor exceda de 25.000,00 €, hasta el límite del

10% de los recursos ordinarios del Presupuesto.

6. Aprobación de facturas y certificaciones cuando su importe

exceda de 25.000,00 €, hasta el límite del 10% de los recursos or-

dinarios del Presupuesto.

-Las atribuciones que le pueda delegar el Pleno del Ayunta-

miento.

TERCERO. Que de la presente Resolución se dé cuenta al Ple-

no en la primera sesión que se celebre a los efectos de su conoci-

miento, que se notifique a los designados y se publique en el Bo-

letín Oficial de la Provincia, sin perjuicio de su efectividad desde

el día siguiente a la fecha de la misma.

Y para que así conste lo mando y firmo, en Villanueva del Rey.

Firmado y sellado electrónicamente".

Lo que se hace público para general conocimiento. En Villanue-

va del Rey. Firmado y fechado electrónicamente.

Villanueva del Rey, 23 de junio de 2023. Firmado electrónica-

mente por el Alcalde, Francisco Javier Murillo Martín.

Lunes, 03 de Julio de 2023 Nº 124  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2023-07-03T07:14:34+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




